[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2017                                                                                                        № 785

город Усть-Лабинск

О внесении изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30.06.2017 года № 430 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Краснодарского края от   03 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30.06.2017 г. № 430 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», изложив пункт 4 Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в новой редакции:

«4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей.

1. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

2. Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по специальностям, направлениям подготовки, соответствующим направлениям деятельности. В случае если специальные профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности, учитывается документ государственного образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим направлениям деятельности.

3. Порядок и формы учета и контроля соблюдения муниципальными служащими квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также порядок и сроки получения дополнительного профессионального образования муниципальных служащих определяются главой Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района         С.В. Выскубова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   С.В. Выскубов